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Ilk	tapınak	kufu

118	Din	Kültürü	ve	Ahlak	Bilgisi-8	Online	deneme	sınavı	olarak	yap	1.	Verilenlerden	hangisi	Çin’in	milli	dinlerindendir?	Cevap	:	Konfüçyanizm	2.	Hinduizm’in	kutsal	metinlerine	verilen	isim	hangisidir?	Cevap	:	Vedalar	3.	İslam	dini	başkasının	malına	yönelik	saldırıları	ve	haksız	yollardan	kazanç	elde	etmeyi	yasaklamıştır	ona	göre	hangisinin	haksız
kazanç	yollarından	biri	olduğu	söylenemez?	Cevap	:	Hibe	4.	İnsan	dünya	düzenine	uygun	olarak	yaşamalı	gayret	sarf	etmeksizin	tanrının	kanunlarına	tâbi	olmalıdır	Bu	duruma	……….	anlamına	gelen	“wu	wei”	prensibi	denir.	Bu	parçada	boş	bırakılan	yere	verilenlerden	hangisi	getirilmelidir?	Cevap	:	Eylemsizlik	5.	Din	akıl	sahiplerini	kendi	istek	ve	hür
iradeleriyle	hayırlı	olan	şeylere	sevk	eden	ilahi	kanunlar	bütünüdür	insani	ve	ahlaki	olgunluğa	ulaşmak	için	tutulacak	en	doğru	yoldur	Bu	sebeple	insan	hayatını	dinin	belirlediği	ölçülere	göre	yaşamalıdır	bu	metinden	din	ile	ilgili	hangi	sonuca	ulaşılamaz?	Cevap	:	insanın	fıtratında	var	olan	bir	duygudur	6.	Sangha	teşkilatı	dünyanın	en	eski	rahipler
topluluğudur	rahipler	manastırda	bir	köşeye	çekilip	insanlardan	uzak	yaşarlar	budizmde	ruhban	hayatı	fakirlik	bekarlık	ve	sessizliğe	dayanır	rahiplik	teşkilatına	giren	saç	ve	sakalını	keser	sarı	elbiseler	giyer	yetkili	rahibin	önünde	3	defa	iman	ikrarında	bulunur.	Bu	metinden	Budizm	ile	ilgili	seçeneklerden	hangisine	ulaşılamaz?	Cevap	:	İbadetler	belirli
gün	ve	zamanlarda	yapılır	7.	İnsanların	yaratılıştan	getirdiği	tevhide	yönelme	özelliği	anlamına	gelen	kavram	hangisidir?	Cevap	:	Fıtrat	8.	Verilenlerden	hangisi	insan	hayatını	korumaya	yönelik	bir	durum	değildir?	Cevap	:	Ötenazi	9.	Tripitaka	vedalar	ve	Beş	klasik	kavramları	kullanıldıkları	dinlerde	hangisini	ifade	etmektedir?	Cevap	:	Kutsal	kitapları
10.	-hinduizmin	ilahi	bilgi	anlamına	gelen	metinleridir	-insanlık	tarihinin	en	eski	dini	metinler	olarak	kabul	edilir	-ilahiler	hastalıklar	iyileştirme	Yağmur	maddi	refaha	yönelik	gülü	sözlerden	oluşur	Hakkında	bilgi	verilen	dini	metin	hangisidir?	Cevap	:	Vedalar	11.	Açık	kesin	ve	bağlayıcı	bir	ifade	ile	yapılması	dinen	yasaklanmış	tutum	ve	davranış
anlamına	gelen	kavram	aşağıdakilerden	hangisidir?	Cevap	:	Haram	12.	Milletleri	ayakta	tutan	inançlarıdır	Bu	nedenle	toplumlar	varlıklarını	inançlarını	koruyarak	muhafaza	ederler	inancı	korumak	tebliğle	dinin	emirlerini	yaşamakla	öğrenmek	ve	öğretmek	ile	olur	bu	Metin	zaruratı	diniyye	konularından	hangisi	ile	ilgilidir?	Cevap	:	Dinin	korunması	13.
Resimdeki	sembol	hangi	dine	aittir?	Cevap	:	Hinduizm	14.	Helaller	ve	haramlar	da	ilgili	aşağıdaki	temel	ölçütlerden	hangisi	yanlış	verilmiştir?	Cevap	:	Şüpheli	şeylerden	sakınılması	gerekmez	15.	Yin	ve	Yang	İki	zıt	ilkeyi	temsil	eder.	buna	taoizmde	…………	ilkesi	denilir.	Bu	cümlede	boş	bırakılan	yere	seçeneklerden	hangisi	getirilmelidir?	Cevap	:
Görecelilik	16.	Ey	iman	edenler	Allah’a	itaat	edin	Peygambere	de	itaat	edin.”(Nisa	suresi	59	ayet)	Bu	ayette	verilenlerden	hangisi	vurgulanmaktadır?	Cevap	:	Allah	ve	resul’ünün	getirdiklerine	uyulması	gerektiği	17.	Seçeneklerden	hangisi	konfüçyanizmin	kutsal	kitaplarından	biridir?	Cevap	:	Beş	klasik	18.	Bu	dönemde	Hindistan	bölgesine	İslamiyet’in
ulaşması	ile	birlikte	Hindu	dini	düşüncesinde	ciddi	bir	değişim	yaşanmıştır	özellikle	İslamiyet’in	tevhid	inancı	sınıfsız	toplum	anlayışı	ve	mutasavvıfların	öğretisi	Hint	toplumunu	derinden	etkilemiştir.	Hakkında	bilgi	verilen	dönem	hangisidir?	Cevap	:	Orta	Çağ	19.	İslam	dinine	göre	insanın	dünyada	ve	ahirette	fayda	elde	etmesi	için	korunması	gereken	5
gaye	vardır.	Verilenlerden	hangisi	bu	5	Gaye	arasında	bulunmaz?	Cevap	:	Nesil	20.	İnsanların	yaratılıştan	getirdiği	tevhide	yönelme	özelliği	anlamına	gelen	kavram	hangisidir?	Cevap	:	Fıtrat	21.	Dünyanın	yedi	harikasından	olan	………………	şah	Cihan	tarafından	vefat	eden	eşinin	adına	yaptırılmıştır.	Bu	metinde	boş	bırakılan	yere	verilenlerden	hangisi
getirilmelidir?	Cevap	:	Taç	Mahal	22.	Çözüm	önerileri	fıtratı	bozma	malıdır	Temel	ahlaki	değerleri	ihlal	etmemelidir	İnsan	Onur	ve	haysiyetini	zedelememelidir	Neslin	korunması	ve	Allah’ın	koyduğu	dengeyi	korumak	ana	gaye	olmalıdır	Bu	maddeler	verilenlerden	hangisini	belirlenmesinde	ölçü	olarak	kabul	edilmektedir?	Cevap	:	Yeni	uygulamalarla
ilgili	problemlerin	çözümünün	23.	Verilenlerden	hangisi	taoizmdeki	“Yang”	ilkesini	oluşturan	öğelerden	biridir?	Cevap	:	Ateş	24.	Hinduizm	de	karma	döngüsünden	kurtulmaya	ne	ad	verilir?	Cevap	:	Nirvana	25.	Müslümanların	karşısına	çıkan	problemleri	ilişkin	Sahasında	uzman	olan	İslam	fıkıh	alimlerince	gösterilen	çözüm	yolu	için	kullanılan	kavram
hangisidir?	Cevap	:	Fetva	26.	Tripitaka	ile	ilgili	verilenlerden	hangisi	yanlıştır?	Cevap	:	3	Cevher	anlamına	gelir	27.	İnsan	ancak	kendi	çalışmasının	karşılığını	elde	edebilir	onun	çalışması	ileride	kesinlikle	gözler	önüne	serilecek	tir	sonra	çalışmasının	karşılığı	kendisine	eksiksiz	olarak	verilecektir.”(Necm	süresi	39-41.	Ayet)	Bu	ayetlerde	hangisinin
önemi	vurgulanmaktadır?	Cevap	:	Emek	sarfetmenin	28.	Bir	kişinin	ölüm	nedenini	belirlemek	üzere	ceset	üzerinden	yapılan	incelemede	bu	uygulama	verilenlerden	hangisi	ile	isimlendirilmektedir?	Cevap	:	Otopsi	29.	İslam	dininde	yiyecekler	konusunda	sadece	zorunlu	ve	istisnai	hallerde	yasaklama	getirilmiş	aksi	yönde	dini	bir	hüküm	bulunmadıkça
her	şey	helal	kabul	edilmiştir	Bu	durum	verilenlerden	hangisi	ile	ifade	edilmektedir?	Cevap	:	Eşyada	aslolan	mübah	olmasıdır	30.	Beş	klasik	ve	dört	kitap	adı	verilen	kutsal	metinler	hangi	dine	aittir?	Cevap	:	Konfüçyanizm	31.	I.	Kabiliyet	ve	liyakat	öncelik	göstermelidir	II.	kendisine	verilen	görev	düzgün	ve	özenle	yapmalıdır	III.	çalışma	şartlarına	uygun
bir	biçimde	düzenlenmelidir	IV.	teslim	edilen	her	şeyi	eşyayı	kendi	malı	gibi	korumalıdır	Numaralanmış	ifadelerden	hangileri	işçinin	görev	ve	sorumluluklarındandır?	Cevap	:	III	ve	IV	32.	Ganj	nehrinde	yıkanmak	seçeneklerdeki	dinlerden	hangisi	ile	temel	ibadet	olarak	kabul	edilir?	Cevap	:	Hinduizm	33.	Verilenlerden	hangisi	hinduizmde	doğum	ölüm
yeniden	doğuş	döngüsünü	ifade	eden	kavramlardan	biri	değildir?	Cevap	:	Meditasyon	34.	İktisadi	hayatta	dikkat	edilmesi	gereken	temel	ilkelerden	biri	de	israfları	uzak	durmaktır	israf	insanın	harcamalarında	orta	yoldan	sapması	sahip	olduğu	nimetleri	gereksiz	ve	aşırı	tüketmesi	dir	Bu	tür	bir	davranış	İslam	tarafından	uygun	görülmemiş	ve	İnsan
insanın	yeme	içme	harcama	konusunda	belirli	bir	denge	içerisinde	olması	ve	uygulanmıştır.	Bu	metin	seçeneklerdeki	ayetlerden	hangisini	örnek	oluşturur?	Cevap	:	Eli	sıkı	olma’’	büsbütün	eli	açık	da	olma	sonra	kınanır	kaybettiklerinin	hasretini	çeker	durursun(İsra	suresi	29.	Ayet)	35.	Hinduizm	inancında	kutsal	kabul	edilen	günahlardan	arınmak	için
yıkanılan	ve	ölenlerin	küllerinin	savrulduğu	nehir	hangisidir?	Cevap	:	Ganj	36.	Budizm	Hindu	dinsel	geleneği	içerisinde	ortaya	çıkmasına	rağmen	hinduizme	tepki	olarak	gelişmiştir	verilenlerden	hangisi	tepki	duyulan	konulardan	biri	değildir?	Cevap	:	Meditasyon	37.	Verilenlerden	hangisi	İslam	dininin	meşru	ve	helal	kabul	ettiği	kazanç	yollarından
biridir?	Cevap	:	Hibe	38.	İlk	tapınak	olarak	bilinen	konfiçyüs	tapınağı	Çin’in	hangi	şehrinde	bulunmaktadır?	Cevap	:	Kufu	39.	Hayatın	akışı	içerisinde	Müslümanların	karşılaşacağı	problemleri	ilişkin	sahasında	uzman	olan	fıkıh	alimleri	gösterilen	çözüm	yoludur	tanımı	yapılan	kavram	verilenlerden	hangisidir?	Cevap	:	Fetva	40.	Hinduizm’de	Tanrı	Şiva’yı
temsil	eden	sembol	hangisidir?	Cevap	:	Trisula	41.	Dünyanın	yedi	harikasından	biridir.	İslam	türbe	mimarisinin	en	başta	gelen	eseridir.	Şah	Cihan	tarafından,	vefat	eden	eşi	için	yaptırılmıştır.	Bu	bilgilerin	tamamı	verilen	mimari	eserlerden	hangisi	ile	ilgilidir?	Cevap	:	Tac	Mahal	42.	İnsan	bu	dünyada	yaptığı	iyilik	ve	kötülüklere	göre	bitki,	hayvan	veya
insan	şeklinde	yeniden	doğmaktadır.	Bu	nedenle	kişi,	tekrar	dünyaya	geleceği	hayatın	daha	iyi	olması	için	güzel	davranışlar	sergilemeye	gayret	eder.	Bu	metin,	verilen	kavramlardan	hangisi	ile	ilgilidir?	Cevap	:	Tenasüh	43.	“Tao	bilinemez	ve	isimsizdir.	Adını	bilmiyorum	ama	ona	Tao	diyorum.”	şeklinde	tanrı	düşüncesini	açıklayan	kişi	verilenlerden
hangisidir?	Cevap	:	Lao-tzu	44.	Din,	akıl	sahiplerini	kendi	istek	ve	hür	iradeleri	ile	hayırlı	olan	şeylere	sevk	eden	ilahi	kanunlar	bütünüdür.	İnsani	ve	ahlaki	olgunluğa	ulaşmak	için	tutulacak	en	doğru	yoldur.	Bu	sebeple	insan,	hayatını	dinin	belirlediği	ölçülere	göre	yaşamalıdır.	Bu	metinde	din	ile	ilgili	hangi	sonuca	ulaşılamaz?	Cevap	:	İnsanın	fıtratında
var	olan	bir	duygudur.	45.	Hangisi	Hinduizm’in	kaynaklık	ettiği	dinlerden	biri	değildir?	Cevap	:	Konfüçyanizm	46.	Saat	yönünde	güneşi	ve	Tanrı	Vişnu’yu,	saat	yönünün	tersinde	geceyi	ve	Tanrıça	Kali’yi	temsil	eden	bu	sembol	seçeneklerden	hangisi	ile	ifade	edilmektedir?	Cevap	:	Hindu	swastika	47.	“İnsanların	yaratılıştan	getirdiği	tevhide	yönelme
özelliği”	anlamına	gelen	kavram	hangisidir?	Cevap	:	Fıtrat	48.	“Tripitaka”,	“Vedalar”	ve	“Beş	Klasik”	kavramları	kullanıldıkları	dinlerde	hangisini	ifade	etmektedir?	Cevap	:	Kutsal	kitapları	49.	“Ey	iman	edenler!	Allah’a	ve	Peygamber’e	itaat	edin.	İdarecilerinize	de	itaat	edin.	Herhangi	nir	hususta	anlaşmazlığa	düştüğünüz	takdirde,	Allah’a	ve	ahiret
gününe	gerçekten	inanıyorsanız,	onu	Allah	ve	Resulüne	arz	edin.	Bu,	daha	iyidir,	sonuç	bakımından	da	daha	güzeldir.”	(Nisa	suresi,	59.ayet)	Bu	ayette,	verilenlerden	hangisi	vurgulanmaktadır?	Cevap	:	Meselelerin	çözümünde	Kur’an	ve	sünnetin	kaynak	alınması	gerektiği	50.	Bu	dönemde	Hindistan	bölgesine	İslamiyet’in	ulaşmasıyla	birlikte	Hindu	dini
düşüncesinde	ciddi	bir	değişim	yaşanmıştır.	Özellikle	İslamiyet’in	tevcit	inancı,	sınıfsız	toplum	anlayışı	ve	mutasavvıfların	öğretisi	Hint	toplumunu	derinden	etkilemiştir.	Hakkında	bilgi	verilen	dönem	hangisidir?	Cevap	:	Orta	Çağ	51.	Dinin	yorumu	ile	ilgili	hangisi	söylenemez?	Cevap	:	Belli	bir	zamanla	sınırlıdır.	52.	“İnsan	ancak	kendi	çalışmasının
karşılığını	elde	edebilir.	Onun	çalışması	ileride	kesinlikle	gözler	önüne	serilecektir.	Sonra	çalışmasının	karşılığı	kendisine	eksiksiz	olarak	verilecektir.”	(Necm	suresi,	39-41.	Ayetler)	Bu	ayetlerde	hangisinin	önemi	vurgulanmaktadır?	Cevap	:	Emek	sarfetmenin	53.	I.	İlk	Tapınak	(Kufu)	II.	Rumnindei	(Yeni	Delhi)	III.	Bodh-Gaya	(Allahabad)	IV.	Taishan
Dağı	(Çin)	Numaralanmış	yerlerden	hangileri	Budistlerin	kutsal	mekanlarındandır?	Cevap	:	II	ve	III	54.	“O,	yerde	ne	varsa	hepsini	sizin	için	yarattı.	Sonra	kendine	has	bir	şekilde	semaya	yöneldi,	onu	yedi	kat	olarak	yaratıp	düzenledi.”	(Bakara	suresi,	29.ayet)	Bu	ayetten	seçeneklerin	hangisine	ulaşılamaz?	Cevap	:	İnsanın	sorumluluk	sahibi	olduğuna
55.	Konfüçyanizm’de	“her	şeyi	elde	etmek	için	gerekli	olan	erdem”	hangisidir?	Cevap	:	Cömertlik	56.	Hindu	inancına	göre	bir	irade	eğitimidir,	egzersiz	anlamına	da	gelir.	Kişinin	nefesine	hâkim	olmasını	ve	zihnini	bir	noktada	toplamasını	sağlar.	Ruh,	bu	sayede	bedenden	ayrılır	ve	ölümsüzlüğe	ulaşır.	Hakkında	bilgi	verilen	ritüel	hangisidir?	Cevap	:
Yoga	57.	Hangisi	Tripitaka’nın	ana	başlıklarından	biri	değildir?	Cevap	:	Sanat	58.	Sekiz	Dilimli	Yol	inancı	verilen	dinlerden	hangisine	aittir?	Cevap	:	Budizm	59.	I.	Kabiliyet	ve	liyakate	öncelik	göstermelidir.	II.	Kendisine	verilen	görevi	düzgün	ve	özenle	yapmalıdır.	III.	Çalışma	şartlarını	uygun	bir	biçimde	düzenlemelidir.	IV.	Teslim	edilen	her	türlü	eşyayı
kendi	malı	gibi	korumalıdır.	Numaralanmış	ifadelerden	hangileri	işçinin	görev	ve	sorumluluklarındandır?	Cevap	:	II	ve	IV	60.	Hangisi	Konfüçyanizm’in	“Beş	Erdem”	esası	içinde	yer	almaz?	Cevap	:	Azamet	61.	Ötenazi	ile	ilgili	hangisi	söylenemez?	Cevap	:	Kişinin	ölüm	sebebinin	anlaşılması	için	yapılır.	62.	“Ey	iman	edenler!	Kazandıklarınızın	iyilerinden
ve	rızık	olarak	yerden	size	çıkardıklarımızdan	hayra	harcayın…”	(Bakara	suresi,	267.ayet)	Bu	ayette	hangisi	vurgulanmaktadır?	Cevap	:	Kazancın	doğru	bir	şekilde	değerlendirilmesi	63.	Haram	maddeler	ile	tedavi	konusunun	çözümü	hakkında	verilenlerden	hangisi	doğrudur?	Cevap	:	Zorunlu	durumlardan	uygulanmasına	izin	verilmiştir.	118	Din
Kültürü	ve	Ahlak	Bilgisi-8	64.	“Allah,	size	ancak	leş,	kan,	domuz	eti	ve	Allah’tan	başkası	adına	kesileni	haram	kıldı	ama	kim	mecbur	olur	da	istismar	etmeksizin	ve	zaruret	ölçüsünü	aşmaksızın	yemek	zorunda	kalırsa	ona	günah	yoktur.”	(Bakara	suresi,	173.ayet)	Bu	ayetten	seçeneklerin	hangisine	ulaşılamaz?	Cevap	:	İslam’da	gıda	maddelerinin
genetiğiyle	oynanması	yasaklanmıştır.	65.	İslam	dininde	yiyecekler	konusunda	sadece	zorunlu	ve	istisnai	hallerde	yasaklama	getirilmiş,	aksi	yönde	dini	bir	hüküm	bulunmadıkça	her	şey	helal	kabul	edilmiştir.	Bu	durum,	verilenlerden	hangisi	ile	ifade	edilmektedir?	Cevap	:	Eşyada	asıl	olan	mübah	olmasıdır.	66.	Din,	akıl	sahibi	insanlarım	kendi	istek	ve
arzuları	ile	dünyada	ve	ahirette	iyiliğe,	doğruluğa	ve	mutluluğa	ulaştıran	ilahi	kanunlar	bütünüdür.	Bu	tanımda	dinin	hangi	özelliğine	yer	verilmemiştir?	Cevap	:	Her	topluma	gönderilmesi	67.	Taoizm’in	temel	ilkesi	hangisidir?	Cevap	:	Mutlak	sükûnet	ve	rahatlık	içinde	yaşamak	68.	İslam	dininde	mülk	edinmenin	en	temel	prensini	hangisidir?	Cevap	:
Helal	ve	meşru	yollardan	kazanılması	69.	İnsanın	bir	inanca	yönelme	özelliği	hangisi	ile	açıklanabilir?	Cevap	:	Doğası	gereği	hayatı	anlamlandırma	çabasının	olması	70.	“Tripitaka”	ile	ilgili	verilenlerden	hangisi	yanlıştır?	Cevap	:	Tarihin	en	eski	kutsal	metnidir	71.	Hangisi	Taoizm’in	Budizm’den	etkilendiği	özelliklerden	biridir?	Cevap	:	Meditasyon	72.
Kur’an,	sünnet	ve	icma	ile	hükmü	açıkça	ortaya	konulmamış	dini	bir	meselenin	hükmünü	belirlemek	için	İslam	aliminin	elinden	gelen	çabayı	sarf	etmesidir.	Tanımı	verilen	kavram	hangisidir?	Cevap	:	İçtihat	73.	Hinduizm’de	el	değmemiş	güzelliği	temsil	eden	sembol	hangisidir?	Cevap	:	Lotus	çiçeği	74.	Görseldeki	sembol,	beş	temel	elementten	biri	olan
suyun	simgesidir.	Hayatın	kaynağını	gösterir.	Hakkında	bilgi	verilen	bu	sembol	hangi	dine	aittir?	Cevap	:	Konfüçyanizm	75.	Hangisi	Budizm’in	sembollerinden	biri	değildir?	Cevap	:	Su	Yolu	76.	Dini	bir	meselenin	çözümü	için	öncelikle	Kur’an-ı	Kerim’e	müracaat	edilir.	Aranan	hüküm	Kur’an-ı	Kerim’de	bulunamazsa	sünnete	bakılır.	Sünnette	de	konu	ile
ilgili	hüküm	bulunmazsa	icmaya	başvurulur.	Bu	metinde	hangisi	hakkında	bilgi	verilmektedir?	Cevap	:	zaruratı	diniyye	77.	Ahlak	temelli	bir	dindir.	Çin’in	milli	değerlerinden	biridir.	İnanç	esasları;	Tanrı,	ahiret	ve	kutsal	kitaptır.	Bu	bilgilerin	tamamı	verilen	dinlerden	hangisine	aittir?	Cevap	:	Konfüçyanizm	78.	Budizm’de	“ne	ekersen	onu	biçersin”
şeklinde	ifade	edilen	kavram	verilenlerden	hangisidir?	Cevap	:	Karma	118	Din	Kültürü	ve	Ahlak	Bilgisi-8	79.	“Erginlik	çağına	erişinceye	kadar	yetimin	malına,	sadece	en	iyi	tutumla	yaklaşın;	ölçüyü	ve	tartıyı	adaletle	yapın.	Biz	herkese	ancak	gücünün	yettiği	kadar	yükleriz.	Söz	söylediğiniz	zaman	yakınlarınız	bile	olsa	sözünüzde	adil	olun.	Allah’a
verdiğiniz	sözü	tutun.	İşte	Allah	size,	iyice	düşünesiniz	diye	bunları	emretti.”	(En’am	suresi,	152.ayet)	Bu	ayette	seçeneklerden	hangisine	değinilmemiştir?	Cevap	:	Tevhit	inancına	80.	I.	Evrensel	bir	din	olmasında	Kral	Aşoka	etkili	olmuştur.	II.	En	önemli	tanrıları,	Brahma,	Vişnu	ve	Şiva’dır.	III.	En	belirgin	özelliklerden	birisi	kast	sistemidir.	IV.	Kutsal
kitabı	Tripitaka’dır.	Numaralanmış	bilgilerden	hangileri	Budizm’e	aittir?	Cevap	:	I	ve	III	81.	Organ	nakli	ile	ilgili	seçeneklerden	hangisi	söylenemez?	Cevap	:	Organın	bir	ücret	karşılığı	verilmiş	olması	gerekir.	82.	Konfüçyüs’ün	düşünceleri,	ölümünden	sonra	öğrencilerinin	anlattıklarından	yola	çıkılarak	derlenen	……….	adlı	kitapta	yer	almıştır.	Bu
cümlede	boş	bırakılan	yere	verilenlerden	hangisi	getirilmelidir?	Cevap	:	Konuşmalar	83.	Zirvesine	tapınak	inşa	edilen	“Taishan	Dağı”	verilen	dinlerin	hangisi	için	kutsal	bir	mekandır?	Cevap	:	Taoizm	84.	“De	ki;	Gelin,	Rabbinizin	size	haram	kıldığı	şeyleri	okuyayım:	O’na	hiçbir	şey	ortak	koşmayın.	Anneye	babaya	iyi	davranın.	Fakirlik	korkusuyla
çocuklarınızı	öldürmeyin.	Sizin	de	onların	da	rızkınızı	biz	veririz.”	(En’am	suresi,	151.	Ayet)	Bu	ayette	zarurat-ı	diniyyeden	hangisine	değinilmemiştir?	Cevap	:	Din	85.	Taoizm’in	“wu	wei”	prensibi	seçeneklerden	hangisini	ifade	etmektedir?	Cevap	:	Eylemsizlik	86.	Budizm’i	resmi	din	ilan	etmiştir.	Budizm	öğretilerinin	belirlediği	konsiller	toplamıştır.
Dünyanın	değişik	bölgelerine	misyonerler	göndermiştir.	Faaliyetleri	hakkında	bilgi	verilen	kişi	hangisidir?	Cevap	:	Kral	Aşoka	87.	“Eşyada	asıl	olan	ibahadır.”	cümlesi	hangisini	ifade	etmektedir?	Cevap	:	Hakkında	yasak	olduğuna	dair	bir	hüküm	bulunmayan	her	şey	helaldir.	88.	Hinduizm	ritüelleri	ile	ilgili	hangisi	yanlıştır?	Cevap	:	İbadetlerin	cemaat
ile	yapılması	şarttır.	89.	Kast	sistemi	Hinduizm’in	hangi	döneminde	ortaya	çıkmıştır?	Cevap	:	Vedalar	90.	Bir	kimsenin	ölüm	nedenini	belirlemek	üzere	ceset	üzerinde	yapılan	incelemedir.	Tıbben	tedavisi	olmayan	bir	hastalığa	yakalanmış	kimsenin,	hayatına	kendisi	ya	da	başkası	eliyle	son	verilmesidir.	Bu	uygulama	İslam’a	göre	uygun	değildir.	Görevini
yapamayan	bir	organın	yerine	canlı	veya	ölü	bir	vericiden	alınan	sağlam	ve	aynı	görevi	üstlenecek	başka	bir	organ	aktarılmasıdır.	Bu	açıklamalarda,	seçeneklerden	hangisine	yer	verilmemiştir?	Cevap	:	Kan	bağışı	118	Din	Kültürü	ve	Ahlak	Bilgisi-8	118	Din	Kültürü	ve	Ahlak	Bilgisi-8	Haberler	Dünyanın	İlk	Tapınağı	Göbeklitepe	Hakkında	Bilmemiz
Gereken	14	Şey	İnsanlık	tarihi	hakkında	bildiklerimizi	yeniden	düşünmemizi	sağlayacak,	yerleşik	tarih	anlayışını	ve	bilgilerini	değiştirip,	dinler	tarihini	sorgulatacak,	bir	kısmımızın	varlığından	haberi	dahi	olmadığı	bir	arkeolojik	çalışma	1995	yılından	beri	Urfa	Göbeklitepe'de	devam	ediyor.	İnşası	Milattan	önce	10000	yılına	uzanan	Göbeklitepe	tarihteki
en	eski	ve	en	büyük	ibadet	merkezi	olarak	biliniyor.	Göbeklitepe	İngiltere'de	bulunan	Stonehenge'den	7000,	Mısır	piramitlerinden	ise	7500	yıl	daha	eski.	Ayrıca	yerleşik	hayata	geçişi	temsil	eden	kültür	bitkisi	buğdayın	atasına	da	Göbeklitepe	eteklerinde	rastlanmıştır.	İnşa	edildikten	1000	yıl	sonra	üstleri	insanlar	tarafından	kapatılarak	gömülen	bu
tapınaklar	yeniden	gün	ışığına	çıkıyor.	İçeriğin	Devamı	Aşağıda	Reklam	Göbeklitepe,	Şanlıurfa'nın	20	kilometre	kuzeydoğusundaki	Örencik	köyü	yakınlarında,	yaklaşık	300	metre	çapında	ve	15	metre	yüksekliğinde	geniş	görüş	alanına	hakim	bir	konumda	yer	almaktadır.	İçeriğin	Devamı	Aşağıda	Reklam	Neolitik	döneme	ait	Göbeklitepe,	ilk	tapınağın
dolayısıyla	yeryüzündeki	ilk	inancın	merkezi	olabilmesi	açısından	önemli.	Bu	bölgede	yaklaşık	20	tapınak	tespit	edilmiş	ve	şu	ana	kadar	yalnızca	6	tapınak	gün	ışığına	çıkartılmıştır.	Göbeklitepe	bu	zamana	kadar	bilinen	en	eski	yapıt	ve	tapınaktan	7500	yıl	daha	eskiye	ait.	Göbeklitepe'nin	keşfine	kadar	bilinen	en	eski	tapınak	ise	Malta'da	bulunmakta	ve
5000	yaşında.	Ayrıca	Stonehenge'den	7000,	Mısır	piramitlerinden	ise	7500	yıl	daha	yaşlı...	Göbeklitepe'nin	inşa	edildiği	dönemde	insanoğlu	bitki	toplayan	ve	hayvanları	avlayan	küçük	gruplar	halinde	sürekliliğini	sağlıyordu.	Kayalık	bölgelerden,	büyük	sütunların	ve	ağır	taşların	el	arabaları	ve	yük	hayvanları	olmadan	2	kilometre	taşınarak
Göbeklitepe'ye	getirilmesi	için	muhtemelen	tarihte	insanların	ilk	defa	bu	kadar	kalabalık	bir	şekilde	bir	arada	olması	gerekmişti.	Mağarada	duvarlarındaki	avcılığı	temsil	eden	resimlerden	ziyade	burada	hayvan	figürleri	tek	ve	kabartma	olarak	işlenmiş,	sanatsal	açıdan	farklı	bir	anlayışı	etkileyici	biçimde	yansıtmaktadır.	Taşlar	üzerinde	işlenmiş	akrep,
tilki,	boğa,	yılan,	yaban	domuzu,	aslan,	turna	ve	yaban	ördeği	figürleri	yer	almaktadır.	Bir	kısım	arkeoloğa	göre	bu	hayvan	figürleri	tapınağı	ziyaret	eden	farklı	kabilelerin	sembolü	olarak	nitelendiriliyor.	İçeriğin	Devamı	Aşağıda	Reklam	Bölgede	yapılan	araştırmalar	ve	elde	edilen	bulgular	doğrultusunda	önemli	kültür	bitkisi	olan	ve	yüzlerce	genetik
varyasyonu	bulunan	buğdayın	atasının	ilk	olarak	Göbeklitepe	eteklerinde	yetiştiği	ortaya	çıkarıldı.	Arkeologlar	boyları	3	ile	6	metre	arasında	değişen	T	biçimindeki	sütunların	stilize	edilmiş	insan	figürleri	olduklarını	düşünüyorlar.	Sütunlar	üzerine	yansıtılan	diğer	figürlerden	farklı	olarak	aşağı	doğru	iner	şekilde	tasvir	edilen	3	boyutlu	aslan	kabartması
dikkat	çekiyor.	Bu	ve	diğer	aslan	figürleri	neolitik	dönemde	aslanların	Anadolu'da	yaşamış	olma	ihtimalini	güçlendiriyor.	İnsanları	temsil	eden	T	sütunlarının	ağırlıkları	40	ile	60	ton	arasında	değişiyor.	1983	yılında	tarlasını	süren	Mahmut	Kılıç	tarlada	bulduğu	oymalı	taşı	müzeye	götürdü	fakat	eser	sıradan	bir	arkeolojik	bulgu	olarak	Urfa	Müzesi'nde
sergilenmeye	başlandı.	1963	yılında	ise	İstanbul	Üniversitesi	ve	Chicago	Üniversitesi	ortak	bir	çalışma	yürütmüş,	bölgeyi	incelemiş	fakat	çalışmaların	üzerinde	durulmamıştır.	Şanlıurfa	Müzesi	başkanlığında	ve	Prof.	Dr.	Klaus	Schmidt'in	bilimsel	danışmanlığında	kazılar	başlamıştır.	2007	yılında	ise	kazı	başkanlığına	Klaus	Schmidt	getirilmiştir.	2010
yılında,	40	santimetre	boyunda,	25-30	kilogram	ağırlığında	taştan	yapılmış	ve	üzerinde	hayvan	figürleri	olan	insan	başı	heykelinin	çıkartıldıktan	iki	gün	sonra	kazı	alanından	çalındığı	tespit	edildi.	İçeriğin	Devamı	Aşağıda	Reklam	Bulgular	taş	devri	insanlarının	bira	içtiğini	de	gösteriyor.	Kazılarda	şu	ana	kadar	en	büyüğü	160	litrelik	kapasiteye	sahip
kireç	taşına	oyulmuş,	altı	bira	varili	bulundu.	Klaus	Schmidt,		bulgular	ışığında,	insanoğlunun	ekmek	için	değil,	bira	uğruna	tarıma	başladığına,	bunun	da	ilk	kez	Urfa’da	gerçekleştiğine	kanaat	getirmiş.	Arkeologlar	tapınak	kalıntılarındaki		zeminlerinin	özellikle	sıvıyı	geçirmeyecek	şekilde	yapıldığına	dikkat	çekiyor.	Buradan,	törenleri	ne	olduğu	şu	an
kesinleşmese	de	bir	sıvı	(kan,	su,	alkol	v.b.)	eşliğinde	gerçekleştirdikleri	fikri	oluşuyor.	(Foto:	Tunç	Süerdaş)	Göbeklitepe,	yıllardır	tarih	derslerinde	öğretilen	'göçebe	toplulukların	tarımı	öğrenerek	yerleşik	hayata	geçtiği'	tezini	de	çürütüyor.	Yerleşik	hayata	geçişin	çiftçilik	ve	hayvancılığın	ortaya	çıkışıyla	birlikte	gerçekleştiği	düşünülüyordu.	Schmidt'e
göre	ise	avcı	ve	toplayıcı	toplulukların	Göbeklitepe	gibi	dini	merkezlerde	sürekli	olarak	bir	araya	gelmelerinin	sonucunda	yerleşik	hayata	geçilmiştir.	Kalabalık	toplulukların	ibadet	merkezine	yakın	olma	arzusu	ve	çevrede	bu	toplulukların	ihtiyaçlarını	karşılayabilecek	düzeyde	yeterli	kaynak	bulunmamasından	dolayı	insanlar	tarıma	yönelmişlerdir.	Yani
tarım	yerleşik	hayatı	getirmemiş,	dini	mabetlerin	etrafında	kalma	arzusu	sonucunda	yerleşik	hayat	tarımı	getirmiştir.	Göbeklitepe	2011	yılında	UNESCO	tarafından	Dünya	Miras	Geçici	Listesi'ne	alınmıştır.	Göbeklitepe'de	kazı	başkanlığını	yürüten	Prof.	Dr.	Klaus	Schmidt	yaşadığı	kalp	krizi	sonucu	hayatını	kaybetti.		'Göbeklitepe'deki	kazılarda	elde
ettiğimiz	bulgularla,	dünyanın	bilinen	en	eski	tapınma	merkezlerinden	birinin	bu	bölgede	olduğunu	ortaya	çıkarmıştık.	Ancak,	son	kazı	çalışmalarıyla	tapınma	merkezinin	dünyanın	en	büyük	tapınma	merkezi	olduğunu	tespit	ettik.	Yaptığımız	araştırmalarda,	Cilalı	Taş	Devrinde	yaşamış	insanların,	yabani	sığır,	akrep,	tilki,	yılan,	aslan,	yaban	eşeği,	yaban
ördeği	ve	yabani	bitki	kabartmalarını	incelediğimizde	hayvanlarını	evcilleştiremedikleri	sonucuna	ulaştık.	Ayrıca,	dikili	taşların	(Stel)	üzerindeki	resimler	ve	kabartmalar	o	dönemde	yaşamış	olan	insanların	sanatları	hakkında	bizlere	fikir	veriyor.	Buradaki	tapınak,	dünyanın	bilinen	en	büyük	tapınağı	olma	özelliğini	taşıyor'	Prof.	Dr.	Klaus	Schmidt	Keşfet
ile	ziyaret	ettiğin	tüm	kategorileri	tek	akışta	gör!	Test	Gündem	Magazin	Video	Tüm	içerikleri	BU	İÇERİĞE	EMOJİYLE	TEPKİ	VER!	2600	642	571	129	119	112	112	Yorumlar	Aşağıda	Reklam	Etiketler:	Arkeoloji,	Dinin	Doğuşu,	Dünya	Miras	Listesi,	Göbeklitepe,	Göbeklitepe	Tapınağı,	İlk	tapınak,	İnsanoğlunun	İlk	Tapınağı,	Klaus	Schmidt,	Neolitik	Dönem,
Şanlıurfa,	Tapınak,	UNESCO	Tanrı	İnancı:	Konfüçyanizm’de	savunulan	yeni	veya	farklı	bir	inanç	bulunmamaktadır.	Konfüçyüs,	öğretilerini	yeni	bir	tanrı	fikrine	dayandırmamış,	yaşadığı	dönemde	Çin’de	yaygın	olan	ve	Şangti	diye	adlandırılan	yüce	Tanrı	inancına	kendi	öğretilerinde	de	yer	vermiştir.	Konfüçyüs	bu	yüce	varlık	için	Tien	kelimesini
kullanmıştır.	Tien,	tabiat	düzeninin	yöneticisi,	üstün	bir	varlık	ve	yaratıcı	kudret,	iyiliğin	kaynağı	olarak	inanılmıştır.	Konfüçyanizm’de	Tanrı,	düşkünleri	korumak	için	hükümdarlar;	Tanrı	yolunda	insanlara	yardımcı	olmaları	ve	ülkenin	her	yanında	huzuru	sağlamaları	için	öğretmenler	gönderir.	O,	yücedir,	yerdeki	insanlara	hükmeder,	kötüler	çoğalınca
hükmü	amansız	şiddetli	olur.	Ölüm	ve	hayat,	zenginlik	ve	şeref	Tanrı’dandır.	O,	her	şeyi	açıkça	görür	ve	bütün	işlerde	insanlarla	beraberdir.	İyi	insanlara	uzun	ömür	bahşeder,	fazileti	ise	ödüllendirir.	Fazilet	ise	insan	sevgisi,	adalet,	ibadet	ve	bilgiden	oluşur.	İnsan,	bu	dört	asli	fazileti	bir	araya	getirerek	hareket	ederse	mutlu	olacaktır.Konfüçyüs,
ahiretten	söz	etmez	fakat	ona	göre	öldükten	sonraki	hayatın	iyi	olması,	kişinin	bu	dünyadaki	yaşantısına	bağlıdır.	Bu	dünyada	iyi	olan,	öte	dünyada	da	iyi	olacaktır.	Beş	Erdem:	Ciddiyet:	Saygı	görmek	için	gereklidir.	Cömertlik:	Her	şeyi	elde	etmek	için	gereklidir.	Samimiyet:	Herkesin	güvenini	kazanmak	için	gereklidir.	Çalışkanlık:	Başarılı	olmak	için
gereklidir.	Nezaket:	Başkalarını	hizmetinde	kullanmak	için	gereklidir.	Junzi:	Konfüçyanizm’de	“beyefendi”	anlamına	gelen	bir	terimdir.	Junzi,	“Kendin	için	istemediğin	şeyi	başkalarına	yapma”	altın	kuralına	göre	davranan	kimsedirKonfüçyanizm’in	RitüelleriKonfüçyanizm’de	ritüellerin	çok	önemli	bir	yeri	vardır.	Bir	kişi	ancak	ritüelleri	yerine	getirerek
erdemli	ve	üstün	insan	olabilir.	Ritüeller	ise	göğe,	yere,	atalara	tapınma	ve	Konfüçyüs	adına	yılda	iki	kez	düzenlenen	törenlerin	yerine	getirilmesinden	ibarettir.	Çin’de	ataların	tamamına	tapınmaya	yönelik	genel	bir	tavır	görülse	de	zamanla	her	aile	kendi	atalarına	tapınmayı	ön	plana	çıkarmıştır.	yönetir.	Atalara	tapınma	mabedlerde	yapılır.	Bu	tapınma
atalarının	isimlerinin	yazılı	olduğu	tabletlerin	önünde	mum	ve	buhur	yakma,	ölüm	yıl	dönümlerinde	ataların	mezarlarına	yiyecek	ve	içki	sunma	şeklindedir.	Bunları	yaparken	ilahiler	söylenir,	dini	müzik	çalınır	ve	dans	edilir.	Konfüçyanizm’de	bireysel	ibadet	veya	belirli	bir	dua	etme	şekli	yoktur.	Konfüçyanizm’de	ruhban	sınıfı	(din	adamı)	yoktur.
Mabetlerdeki	ayinler,	devlet	memurları	tarafından	icra	edilir.	MÖ	2.	yüzyılda	Konfüçyüs	için	bir	mabet	inşa	edilmiş	ve	adına	kurbanlar	sunulmaya	başlanmıştır.Kutsal	MetinleriKonfüçyüs,	yaşarken	düşüncelerini	yazıya	geçirmediği	için	fikirleri	değişmeden	günümüze	kadar	gelememiştir.	Onun	düşünceleri,	ölümünden	sonra	öğrencilerinin
anlattıklarından	yola	çıkılarak	derlenmiş	ve	Konuşmalar	adlı	kitapta	yer	almıştır.	Konfüçyanizm’in	kutsal	kitapları	Beş	Klasik	ve	Dört	Kitaptır.Beş	Klasik:1-Değişiklikler	Kitabı2-Tarih	Kitabı3-Şiirler	ve	Şarkılar	Kitabı4-	Ayinler	Kitabı5-İlkbahar	ve	Sonbahar	Vakayinameleri.Dört	Kitap:1-Konuşmalar2-Büyük	Bilgi3-Orta	Yol	Doktrini4-	Mensiyüs’ün
Kitabı.Konfüçyanizm’in	Kutsal	MekânlarıMabet,	tanrının	hazır	bulunduğu	yer	olarak	düşünüldüğünden,	ölüm	anları	yaklaşan	yaşlılar	ve	hastalar	mabetlere	götürülür	çünkü	tanrının	huzurunda	ölmek	Konfüçyanizm’de	büyük	saadet	olarak	kabul	edilir.	Konfüçyanizm’de	en	meşhur	kutsal	mekânlar,	Konfüçyüs’ün	doğum	yeri	olan	Shandong	eyaletinin
Kufu	kentinde	bulunan	Çin’deki	“İlk	Tapınak”	olarak	bilinen	Konfüçyüs	Tapınağı,	Konfüçyüs	konutu	ve	Konfüçyüs’ün,	ailesinin	ve	soyluların	mezarının	olduğu	yerdir.	Konfüçyüs	Tapınağı	Çin’deki	en	önemli	ve	en	büyük	Konfüçyüs’ü	anma	yeridir.	Günümüzde	bu	yerler	UNESCO	tarafından	Dünya	Kültür	Mirasları	Listesi’ne	alınmıştırKonfüçyanizm’in
Sembolleri	“Tapınak”	insanların	dini	rütüellerini	yerine	getirdikleri,	tapınma	eyleminin	yapıldığı	yapılara	verilen	isimdir.	Aynı	şekilde	“Mabet,	ibadethane”	gibi	kullanımları	da	vardır.	Ancak	günümüzde	“Tapınak”	sözcüğü	yalnızca	puta	veya	çok	tanrılı	dinlere	tapınmak	maksadıyla	yapılmış	yapılar	için	kullanılmaktadır.	Hristiyanların	ibadet	ettikleri	yere
Kilise,	Müslümanlarınkine	de	Camii	denilmektedir.	Tarihte	ilk	insanla	beraber	inşa	edilen	Kabe	haricinde	bilinen	ilk	tapınak	Urfa’da	keşfedilen	Göbeklitepe	Tapınağıdır.	Döneminin	en	büyük	tapınağı	olma	özelliğine	sahiptir.	Mısır	ve	Maya	piramitlerinden	bile	7000	yıl	daha	eskidir.	1995	yılında	keşfiyle	beraber	insanlık	tarihi	yeniden	sorgulanmaya
başlanmıştır.	Yerleşik	hayata	geçiş	neden	ve	biçimlerinden,	yaşayış	ve	inanç	biçimlerine	kadar	bilinenlerin	bir	kez	daha	sorgulanması	gerektiğini	gözler	önüne	sunmuş	ve		inanç	sisteminin	ne	kadar	eskiye	dayandığını	ispatlamıştır.	Dahası	insanların	hayat	biçimlerini	aslında	inancın	etkilediğini	kanıtlamıştır.	Göbeklitepe	Tapınağı:	Şanlıurfa’ya	15	km
mesafede	yer	almaktadır.	12.000	yıl	önce	inşa	edilmiştir.	T	biçiminde	dikili	taşlar	ve	her	biri	üzerinde	hayvan	kabartmaları	bulunur.	Ayrıca	el,	kol	ve	farklı	soyut	sembollerle	süslenmişlerdir.	Oyma	ve	kabartma	işçiliği	göz	kamaştırıcı	türdendir.	Adeta	her	bir	sanat	eseri	ve	figür,	bir	olayı	ve	öyküyü	anlatır	cinstendir.	Kabe-i	Muazzama:	Dünyadaki	ilk
ibadethane	ve	yapı	olarak	kabul	edilmektedir.	Müslümanların	kutsal	ibadethanesidir.	Tiger’s	Nest	Tapınağı:	Bhutan’ın	Paro	Vadisinde	yer	almaktadır.	Yüksekliği	3000	mt	olan	ihtişamlı	bir	uçurum	kenarında	inşa	edilmiştir.	Chiang	Mai:	Tayland’da	bulunan	ve	aynı	zamanda	“Wat	Rong	Khun”	olarak	da	adlandırılan	tapınaktır.	Diğer	Budist
tapınaklarından	farklı	yapıya	sahiptir.	Myanmar’daki	Shwedagon	Paya:	Miyanmar’da	bulunmaktadır.	En	eski	tapınaklardandır.	Efsaneye	göre	2500	yıllık	olduğu	düşünülmektedir.	Cennet	Tapınağı:	Çin’in	Pekin	kentinde	bulunan	Tao	tapınağıdır.	14.	Yüzyılda	inşa	edilmiş	tapınaklardandır.	Borobudur	Tapınağı:	Endonezya’da	yer	alan	ve	19.	Yüzyılda
Hollandalı	işçilerce	Java	ormanlarında	bulunmuştur.	2	Milyon	M3taşla	yapılmış	dev	bir	yapıdır	ve	2700	kabartma	panel	ile	504	Buda	heyleri	içermektedir.	Piramitler:	Genellikle	Mısır	Piramitleri	biliniyor	olasa	da,	birçok	büyük	medeniyetin	piramidi	olduğu	bilinmektedir.	Tapınaklarla	beraber	aynı	zamanda	mezar	olma	özelliği	de	gösteren	pramitler	en
eski	tapınaklar	arasındadır.	Bazı	Piramitler	şunlardır;	Mısır	Piramitleri,	Yunanistan	Hellinikon	Pramidi,	İran	Sialk	Zigguraı,	Mezopotamya	Ur’un	Zinguratı,	Meksika	Cichen	Itza	Pramidi,	Peru	Caral	Pramidleri,	Sudan	Nabia	Pramitleri	ve	Çin	Pramitleri	diye	bilinen	ama	aslında	Türk	Pramidi	olan	eski	mezar	yapıtlı	Pramitlerdir.	Artemis	Tapınağı:	Tanrıça
Artemise	ithafen	yapılmış	Efes	Tapınağıdır.	120	yıllık	bir	çalışma	sonunda	yapılmış	yegâne	eserdir.	Stonehenge	Tapınağı:	İngiltere’de	yer	alan	taş	dairelerle	ağaç	ustalığı	birleştirilerek	inşa	edilmiş	en	eski	tapınaklardan	birisidir.	Anadolu,	Mezopotamya,	Güney	Amerika,	Uzak	Doğu	ve	Kelt	bölgelerinde	daha	birçok	eski	tapınak	izine	rastlamak
mümkündür.	Mevlüt	TAPAN	•	Konfüçyanizm	Çinlilerin	milli	dinlerinden	biridir.	•	Konfüçyanizm,	MÖ	6.	yüzyılda	Çin’de	ortaya	çıkan	ve	Konfüçyüs’ün	öğretilerinden	oluşturulan	ahlak	temelli	bir	dindir.	•	Konfüçyüs,	Çin’in	en	etkili	düşünürlerinden	birisidir	fakat	hayatı	hakkında	çok	az	şey	bilinmektedir.	Çin’in	kadim	kültür	ve	düşüncesine	ait	klasikleri
okuyan	Konfüçyüs	bu	eserlerden	çok	etkilenir.	O,	yaşadığı	dönemin	siyasi	ve	toplumsal	sorunların	çözümünü,	Çin’in	geleneksel	değerlerine	dönüşle	mümkün	olduğunu	düşünür.	•	Konfüçyüs,	hayatının	son	beş	yılını	meşhur	eserlerini	kaleme	almak	ve	öğrenci	yetiştirmekle	geçirir.	Konfüçyüs,	geçmiş	idarecilerinin,	Çin’i	barış	ve	huzur	içinde	nasıl
yönettiğini	göstermek	için	çalışmıştır.	Barış	içinde	ve	huzurlu	bir	toplumun	oluşması	için	erdemli	ve	ahlaki	örneklikle	yönetilen	iyi	bir	devlet	ve	hiyerarşik	bir	toplum	anlayışı	ile	mümkün	olduğunu	savunur.	www.huseyinarasli.com	•	Günümüzde	Konfüçyanizm	dininin	mensubu	yaklaşık	olarak	350	milyon	civarındadır.	Bunların	büyük	bir	kısmı	Çin’de
geri	kalanları	ise	Kore,	Vietnam,	Tayland,	Tayvan	ve	Japonya’da	yaşamaktadır.	•	Tanrı	İnancı:	Konfüçyanizm’de	savunulan	yeni	veya	farklı	bir	inanç	bulunmamaktadır.	Konfüçyüs	yüce	varlık	için	“Tien”	kelimesini	kullanmıştır.	Tien,	tabiat	düzeninin	yöneticisi,	üstün	bir	varlık	ve	yaratıcı	kudret,	iyiliğin	kaynağı	olarak	ona	inanmıştır.	Konfüçyanizm’de
Tanrı,	düşkünleri	korumak	için	hükümdarlar;	Tanrı	yolunda	insanlara	yardımcı	olmaları	ve	ülkenin	her	yanında	huzuru	sağlamaları	için	öğretmenler	gönderir.	O,	yücedir,	yerdeki	insanlara	hükmeder,	kötüler	çoğalınca	hükmü	amansız	olur.	•	Beş	erdem:	Ciddiyet:	Saygı	görmek	için	gereklidir.	Cömertlik:	Her	şeyi	elde	etmek	için	gereklidir.	Samimiyet:
Herkesin	güvenini	kazanmak	için	gereklidir.	Çalışkanlık:	Başarılı	olmak	için	gereklidir.	Nezaket:	Başkalarını	hizmetinde	kullanmak	için	gereklidir.	•	Konfüçyanizm’in	Ritüelleri:	Konfüçyanizm’de	ritüellerin	çok	önemli	bir	yeri	vardır.	Bir	kişi	ancak	ritüelleri	yerine	getirerek	erdemli	ve	üstün	insan	olabilir.	Ritüeller,	göğe,	yere,	atalara	tapınma	ve
Konfüçyüs	adına	yılda	iki	kez	düzenlenen	törenlerin	yerine	getirilmesinden	ibarettir.	www.huseyinarasli.com	•	Kutsal	Metinleri:	Konfüçyüs,	yaşarken	düşüncelerini	yazıya	geçirmediği	için	fikirleri	değişmeden	günümüze	kadar	gelememiştir.	Onun	düşünceleri,	ölümünden	sonra	öğrencilerinin	anlattıklarından	yola	çıkarak	derlemiş	ve	Konuşmalar	adlı
kitapta	yer	almıştır.	Konfüçyanizm’in	kutsal	kitapları	Beş	Klasik	ve	Dört	Kitap’tır.	•	Konfüçyanizm’de	en	meşhur	kutsal	mekânlar,	Konfüçyüs’ün	doğum	yeri	olan	Kufu	kentinde	bulunan	Çin’deki	“İlk	Tapınak”	olarak	bilinen	Konfüçyüs	Tapınağı,	Konfüçyüs	konutu	ve	Konfüçyüs’ün,	ailesinin	ve	soyluların	mezarının	olduğu	yerdir.	12.	sınıf	5.	ünite	diğer
konular	için	tıklayın	›	Genel	İpucu	Poster	Tavsiye	Veri	3	Kas	2024	Paz	9:343	Kasım	24	25	[	Okuma	süresi	tahmini	4	dakikadır	]	Göbeklitepe	o	kadar	eski	bir	tarihe	dayanıyor	ki,	insan	aklı	almıyor.	Biraz	sonra	aşağıda	Göbeklitepe	ile	ilgili	ilginç	bilgiler	arasında	vereceğim.	Bu	tarihi	yer,	yalnızca	Türkiye	için	değil,	insanlık	tarihi	açısından	da	büyük	bir
öneme	sahip.	İsterseniz	başlangıç	olarak	da	Göbeklitepe	Bilinen	Tarihi	Değiştiren	Tapınak	yazımı	okuyabilirsiniz.	Özetle;	Göbeklitepe’nin	en	önemli	özelliği,	din	ve	toplumsal	örgütlenme	açısından	bilinen	en	eski	merkezi	yerleşimlerden	biri	olması	ve	bunun	insanlık	tarihindeki	“medeniyet”	kavramının	kökenini	düşündüğümüzden	çok	daha	eskiye
çekmesidir.	Dünyanın	En	Eski	Tapınak	Kompleksi:	Göbeklitepe,	M.Ö.	10.000	yıllarına	kadar	tarihlenir.	Yani,	Göbeklitepe,	yaklaşık	12,000	yıl	önce	inşa	edilmiştir.	Bu	da	bizi	Stonehenge’ın	6,000	yıl	öncesine	ve	Gizemli	Piramitlerden	7,000	yıl	öncesine	götürür.	İlk	Tapınak:	Kazılar,	buranın	yalnızca	tarım	öncesi	bir	toplum	tarafından	inşa	edilmediğini,
aynı	zamanda	dönemin	ritüel	ve	dini	inançlarının	da	gelişmiş	olduğunu	göstermiştir.	Göbekli	Tepe,	dünyanın	ilk	tapınağı	olarak	kabul	edilir.	T	Şeklindeki	Dikilitaşlar:	Göbeklitepe’nin	en	dikkat	çeken	yapılarından	biri	de	T	şekilli	dev	dikilitaşlardır.	Bazıları	5.5	metre	yüksekliğinde	ve	16	ton	ağırlığındadır.	Bu	taşlarda	hayvan	figürleri,	semboller	ve	insan
figürleri	bulunur.	Taşların	nasıl	taşınıp	dikildiği	hala	bir	gizemdir,	çünkü	o	dönemde	henüz	metal	araçlar	yoktu.	Mitoloji	ve	Sembollerle	Dolu:	Taşlarda	kurt,	boğa,	tilki,	yılan	gibi	hayvan	figürleri,	çeşitli	semboller	ve	bazen	insan	tasvirleri	var.	Bu	figürler,	Neolitik	çağdaki	inanç	ve	mitolojinin	ipuçlarını	veriyor.	Bazı	araştırmacılar,	buradaki	sembollerin
proto-yazının	ilk	örnekleri	olabileceğini	düşünüyor.	UNESCO	Dünya	Mirası:	2018	yılında	UNESCO	tarafından	Dünya	Mirası	Listesi’ne	alınmıştır.	Bu	sayede	korunması	ve	dünya	çapında	tanıtılması	sağlandı.	UNESCO,	Göbeklitepe’yi	“insanlığın	kolektif	mirasının	en	önemli	yapı	taşlarından	biri”	olarak	tanımlar.	Göbeklitepe’nin	Gizemi:	Kapanışı:
Göbeklitepe,	bir	süre	kullanıldıktan	sonra	bilinçli	bir	şekilde	gömülmüş	gibi	görünüyor.	Kazılar	sırasında,	yapının	yaklaşık	M.Ö.	8.000	civarında	bilinçli	bir	şekilde	toprakla	örtüldüğü	keşfedildi.	Bu	kapatma	işleminin	nedeni	hala	bilinmemekte.	Kaynaklardan	daha	fazla	detay	için	özellikle	Smithsonian	Magazine,	National	Geographic	ve	UNESCO	gibi
güvenilir	kaynaklara	göz	atabilirsiniz.	Göbeklitepe’nin	en	önemli	özelliği,	dünyanın	bilinen	en	eski	tapınak	kompleksi	olmasıdır.	M.Ö.	10.000	yıllarına	kadar	tarihlenen	bu	yapılar,	insanlık	tarihindeki	pek	çok	anlayışı	ve	varsayımı	değiştirmiştir.	Göbeklitepe,	tarımın	ve	yerleşik	hayatın	başlamasından	önce	dini	veya	ritüel	amaçlarla	toplulukların	bir	araya
geldiğini,	bu	amaç	doğrultusunda	büyük	yapılar	inşa	ettiklerini	göstermektedir.	Bu	da	insanların	inançları	doğrultusunda	organize	bir	şekilde	bir	araya	gelme	yeteneğine	sahip	olduklarını	kanıtlıyor.	Etiketler:	arkeoloji,	dünya	mirası,	göbeklitepe,	poster,	tapınak,	tarih,	unesco	Kelime	Sayısı:	646	2	yorum	yapılmış	Yazarın	arşiviSUNIPEYK,	blogger	|-o-|
En	eski,	en	yaşlı	bloggerlardan	biri.	1998	yılından	beri	çevrimiçi.	2003	yılından	beri	sitenin	kurucusu,	sahibi	ve	yazarı.	Halen	sitenin	yazılarını,	görsellerini	ve	teknik	olmayan	tasarımını	yapmaya	devam	etmektedir.	"Bloglar	öldü	diyorlar,	ben	ölmeden	bloglar	ölmez"	diye	yazmaya	devam	ediyor!	Nedir	sayfasında	site	ile	ilgili	bilgiye	ve	site	sosyal	medya
hesap	bağlantılarına	erişebilirsiniz.	❰	Sonraki:	Dünya	Sandviç	GünüÖnceki:	❱	Firefox	İkonlu	Halloween	Görselleri		Göbekli	tepe:	İlk	tapınak	Şanlıurfa’nın	8	km	kuzeydoğusunda,	insanlık	tarihinin	ilk	tapınım	alanı	olduğu	düşünülen	11000	yıllık	yapılar	gün	ışığına	çıkartılıyor...		Kazı	alanını	son	olarak	2009’un	Ekim	ayında	gezdim.	Rehberliğini	yaptığım
grubun	lideri	Suriye’de,	Hama’nın	kuzeybatısında,	Asi	nehri	kıyısındaki	Tell	Acharney’in	kazı	başkanı	Kanadalı	Profesör	Michel	Fortin	idi.	Göbekli	Kazı	Başkanı	Alman	Profesör	Klaus	Schmidt	bize	kazı	alanını	gezdirip	açıklamalarda	bulundu.		Schmidt	Göbekli’ye	ilk	olarak	1994’te	gelmiş.	Yanında	sadece	bir	öğrenci	ve	bölgeyi	tanıyan	iki	yöre	sakini
varmış.	Şimdilerde	ise	kazı	ekibinde	80	kişi	çalışıyor.	Göbekli’yi	ilk	keşfeden	Schmidt	değil;	1980’de	bir	dergide	irdelenmiş	ama	sonraları	unutulmuş.	Günümüzde,	şu	anda	kazılmakta	olan	dördü	dışında,	her	bir	kenarı	yaklaşık	300	metre	uzunluğundaki	bir	alanda,	manyetik	deteksiyonla,	20	tapınak	daha	belirlenmiş;	zamanla	hepsinin	gün	ışığına
çıkartılması	düşünülüyor.	Türkiye	böylelikle,	Neolitik	Çağ’dan	kalma,	dünyanın	en	eski	tapınaklarını	Dünya	Kültür	Mirası’na	armağan	etmiş	olacak.		Profesör	Schmidt’ten	kazılması	düşünülen	alanın	şu	ana	kadar	sadece	yüzde	beşinin	gün	ışığına	çıkartıldığını	öğreniyoruz;	Gelecek	sene	sonuna	kadar	yüzde	onunu	daha	kazıldıktan	sonra	geri	kalanı
gelecek	kuşaklara	bırakılacakmış.	Her	yapıda	her	biri	tonlarca	ağırlıkta,	yaklaşık	12	masif	sütun	var.	Bunların	“T”	şeklindeki	formları	açıkça	antropomorf	(insan	vücudu	şeklinde).	Düşünün;	günümüzden	11	bin	yıl	önce,	daha	henüz	tahıl	ekmeyi	bile	bilmezken,	insanlar	bu	devasa	taşları	dikmek	için	gerekli	işgücü	ve	organizasyonu	planlayabilmişler.
Profesör	Schmidt,	bölgenin	dörtbir	yanından	gelen	insanların	güçbirliğine	katıldığını	düşünüyor.	Yapıların	çevresinde	çok	sayıda	hayvan	iskeleti	ve	yiyecek	artıklarının	bulunması	binalarda	muntazam	aralıklarla	toplantılar	düzenlendiğini	düşündürüyor	Schmidt’e.	“Bu	insanlar	burada	düzenli	aralıklarla	bir	araya	geldiler.	Bu	da	neolitizasyonun,	yani
olanakların	kontrollü	kullanımının	tetikçisi	oldu.	Devasa	taş	kaideler	üzerine	yonttukları	yılan,	tilki,	yaban	domuzu	gibi	hayvanların	her	biri	belki	de	farklı	bir	topluluğun	simgesiydi”	diyor	arkeolog.	Bu	totemlerin	her	birinin	çevresinde	ayinler	düzenlenmesi	olasıymış:	“Meselâ	ergenlikten	erkekliğe	geçiş	törenleri	gibi”...	Profesör	Schmidt,	Göbekli’deki
hedefl	erine	ulaştıktan	sonra,	başka	bir	hayalini	gerçekleştirmek	için	farklı	bir	ufka	yelken	açmaya	hazırlanıyor:	Göbekli	Tepe’deki	neolitik	dönem	eserler	ile	paleolitik	sonu	eserler	arasındaki	geçiş	döneminden	kalma	eserler	bulmak.	Söz	konusu	dönem	iki	bin	yıllık	bir	süreci	kapsıyor.	Schmidt,	bir	gün	bu	geçiş	sürecine	ilişkin,	duvarlarında	resimlerin
bulunduğu	büyük	bir	mağaraya	ulaşacağından	emin:	“Ya	Türkiye’nin	Karadeniz	kıyılarındaki	dağlarda,	ya	Gürcistan’da,	ya	da	Rusya’nın	güneyinde...”	diyor.	Yolun	açık	olsun	hocam.	Yazı	ve	Fotoğrafl	ar:	Ali	Karapınar	KURED	Yönetim	Kurulu	Başkanı	KURED		OCAK	2010	•	REHBER	DÜNYASI
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